PR-RS-00053315/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL MPF/PRRS/CGP/SEST Nº 28, DE 29 DE MAIO DE 2025.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE
DO SUL, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42
do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e alterações
posteriores, bem como na Portaria PGR/MPF nº 48, de 4 de fevereiro de 2025, no
regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria
PGR/MPU nº 172, de 9 de outubro de 2024, e tendo em vista a delegação de competência
atribuída pelo art. 6º, inciso II, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, bem como o disposto no art. 16, § 1º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de
outubro de 2012, torna público o resultado final do Processo Seletivo Público de 2025, para
admissão de estagiários do Curso Técnico em Secretariado:

INSCRIÇÃO  CANDIDATA NOTA

08 MARIANA SPILLER MARTINS 100

06 ANALISE SILVA THOMAZ  80

FELIPE DA SILVA MÜLLER
PROCURADOR-CHEFE

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

3
0
/
0
5
/
2
0
2
5

1
6
:
5
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

a
0
5
9
4
7
1
a
.
0
0
7
5
a
7
7
2
.
c
d
c
f
9
8
0
7
.
2
2
8
c
5
3
4
2